Муниципальное казём
«Пионерская среди

от 25 августа 2023г
т

в

т

)е общеобразовательное учреждение
1я общеобразовательная школам

Приказ
№ 5

ь.Щ фЩ ---
- ' ■ -

S-i".} г •- -г
-  i r f i r j  4^-5

■ -
: ih ‘ ;

iii-

Щ

Об организации работы по реализации профориентационного минимума
f i t

■U-i Ж

В соотвествии с письмом Министерства просвещения РФ № ДГ-1773/05 от 17.08.2023г
«Методические рекомендации по реализации профориентационного минимума в
образовательных организациях РФ, реализующих образовательные программы основного
общего и среднего общего образования», Порядком реализации профминимума в
образоватенльных организациях РФ, реализующих образовательные программы
основного общего и среднего общего образования в 2023-2024 учебном году, приказами
Департамента образования и науки Курганской области № 645 от 21.06.2023г «О
внедрении единой модели профессиональной ориентации (профминимума) в
общеобразовательных организациях Курганской области» и № 694 от 4 .07.2023г «Об
организации работы по реализации профминимума в общеобразовательных организациях
Курганской области в 2023-2024 учебном году»

Приказываю:
1 .Организовать работу по реализации профориентационного минимума в следующем
иирлдл
№
п/п

V-.
Направление деятельности я

•i • • •

Ответсвенные педагоги

1 Организация работы школы по реализации
профориентационного минимума

Журавлева В.В., зам по ВР

2 Реализация учебного курса «Россия- мои
горизонты»

Классные руководители 6-
11кл

3 Профориентационные диагностики,
индивидуальная работа, практико
ориентированные мероприятия (профессиональные
пробы, экскурсии, участие в днях профессий, днях
открытых дверей и др.)

Гилева А.Н., социальный
педагог,
Пермякова Н.И., педагог-
психолог

4 Реализация трудового воспитания, уроки
технологии.

Банников Д.В., учитель
технологии

5 Рассматривается значимость учебного предмета в
профессиональной деятельности

Учителя-предметники, 6-
11кл

2.0твественному за организацию работы по реализации профориентационного минимума
организовать работу в соотвествии с поступившими методическими рекомендациями и
порядком реализации профориентационного минимума.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
,)Т- и  4- 1{< • s'1 1 I ‘1.:

Директо^цколы: (Т.Ю.Башкинова)
С приказом ознакомлены:

т щ  щ

Журавлева В.В. :'% ! Пермякова Н.И.
Гилева А.Н. f /^ Банников Д.В.
Долговых И.В. . ’ А * Газитулина JI.А. " ?г/

:

Кумекова А.Т. ;  ■ ' : -- :• г:Г '■ ~~ '
' : ;  • - ; 1 'Ч  ‘